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Hermed sendes svar på henvendelse af 1. marts 2011 fra Thorbjørn K. K. 
Henriksen, CPH revision ApS (L 84 – bilag 28).
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Side 2

Thorbjørn K. K. Henriksen, CPH Revision ApS, har i sin tredje henvendelse til Skatte-
udvalget vedrørende forslaget om en udvidelse af adgangen til at foretage skattefri virk-
somhedsomdannelse til udenlandske selskaber spurgt, om der kan ske skattefri virksom-
hedsomdannelse til et new zealandsk skuffeselskab, hvis dette er født med dansk ledelse og 
dermed fra fødslen er omfattet af selskabsskattelovens § 1, stk. 6.

Kommentar

Der henvises indledningsvist til kommentarerne i bilag 13 og 22 til forslaget.

Det gentages, at der efter de foreslåede regler vil kunne ske skattefri virksomhedsomdan-
nelse til de udenlandske selskaber, der er omfattet af begrebet ”selskab i en medlemsstat” i 
artikel 3 i direktiv 2009/133/EF. Det er en betingelse, at det udenlandske selskab enten er 
fuldt skattepligtigt efter selskabsskattelovens § 1, stk. 6, fordi ledelsen har sæde her i lan-
det, eller begrænset skattepligtigt efter samme lovs § 2, stk. 1, litra a, fordi selskabet har et 
fast driftssted hér.

De foreslåede regler indebærer, at der kan ske skattefri virksomhedsomdannelse til et new 
zealandsk aktieselskab, hvis ledelse har sæde i Danmark. Et sådant selskab vil være skatte-
pligtigt til Danmark efter de samme regler, som gælder for danske aktieselskaber.

Det understreges, at ejeren ved en skattefri virksomhedsomdannelse til et udenlandsk sel-
skab - som følge af den gældende bestemmelse i virksomhedsomdannelseslovens § 5, stk. 
1, og den foreslåede nye bestemmelse i § 5, stk. 2 – vil blive afståelsesbeskattet af aktiver 
og passiver, der efter virksomhedsomdannelsen ikke længere er omfattet af dansk beskat-
ningsret. Der udgår dermed ikke noget af dansk beskatningsret ved den foreslåede udvidel-
se af adgangen til at foretage skattefri virksomhedsomdannelse til udenlandske selskaber.
Der henvises til kommentarerne i svaret på spørgsmål 5 og bilag 13.


